государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«ОРСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ»

(ГБПОУ «ОКИ»)

П Р И К А З

15.09.2021г.                                                                                       № 135

г.Орск
Об организации работы по выявлению

личной заинтересованности в закупках

В соответствии со Статьей 13.3 «Обязанность организаций принимать меры по

предупреждению коррупции» Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», руководствуясь методическими рекомендациями

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19.05.2020 по

проведению в федеральных государственных органах, органах государственной власти

субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления, государственных

внебюджетных фондах и иных организациях, осуществляющих закупки в соответствии с

Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрольной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

и Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ « О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц», работы, направленной на выявление личной

заинтересованности государственных и муниципальных служащих, работников при

осуществлении таких закупок, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, а также в целях выявления фактов личной заинтересованности сотрудников

ГБПОУ «Орского колледжа искусств» при осуществлении закупок товаров, работ, услуг,

которая приводит или может привести к конфликту интересов, приказываю:

1. Контрактному управляющему ГБПОУ «Орского колледжа искусств» (далее

– контрактный управляющий), в целях обеспечения открытости и прозрачности закупок,

осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», а также снижения коррупционно-опасных

факторов при их проведении, организовать неукоснительное выполнение требований

постановления Правительства Оренбургской области от 06.06.2019 г. № 356-пп «Об

осуществлении закупок малого объема для обеспечения нужд Оренбургской области».

2. Сотрудникам ГБПОУ «Орский колледж искусств», входящим в состав

комиссии при осуществлении закупок малого объема и закупок, осуществляемых

конкурентным способом и контрактному управляющему ежегодно, в срок до 1 ноября,

предоставлять ответственному лицу, наделенному функциями по предупреждению

коррупционных правонарушений, декларации о возможной личной заинтересованности,

согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. Сотрудникам, впервые включенным в

комиссии, представлять указанные декларации в течение 5 рабочих дней со дня издания

приказа ГБПОУ «Орского колледжа искусств» о включении их в состав комиссий.

3. Ответственному лицу, наделенному функциями по предупреждению

коррупционных правонарушений, ответственному за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в текущем режиме:

организовать работу, направленную на сбор деклараций о возможной личной

заинтересованности в отношении лиц, указанных в п.2 настоящего приказа;

формировать профили служащих ГБПОУ «Орского колледжа искусств»,

участвующих в закупочной деятельности согласно Приложению № 2 к настоящему

приказу;

проводить анализ информации, содержащейся в сформированных профилях, в

целях недопущения фактов личной заинтересованности участников закупочной

деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ «ОКИ»                                                                   Д.Ю. Меркулов

		2023-11-02T16:25:29+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОРСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ"